3. Ne-

8. 3. Neque licet autoritate iudicis ad indagandam veritatem vel iustitiam Causæ, ad terminandam litem vel purgandam suspicionem criminis quia est medium fallax & superstitiosum ad illum finem; frequenter enim contingit innocentes succumbere, & hoc modo expectare à Deo ostensionem veritatis vel innocentiae, est formalis Detentatio; C. 1. & 2. de purgat. vulgari. S. Thom. 9. 95. a. 8. Laym. Metzg. Dicast. n. 213.
9. 4. Probabilius licet offerre & acceptare dolum, si id necessarium sit ad infringendas hostium vires vel animos, vel ad finem belli victoriamque facilius consequendum. Exemplum habetur *1. Reg. 17.* de David & Goliath: similiter, si Judex duos ad mortem condemnatos jubeat congregari, quia tunc alter alterius Minister iustitiae constituitur; etsi Judex peccet, si id faciat ad gloriam suam, & spectantium oblectationem.
10. 5. Si inimicus dicat: auferam rem tuam, vel occidam te, nisi cras in isto loco mecum congregiaris; non licet congregari, potes tamen te defendere etiam occidendò, si impetaris: & quamvis *Less. Laym. Sporer* non improbabiler excusent virum nobilem in aula, vel militarem in castris, qui provocatus se sistit meræ defensionis gratiâ, ne alioqui ob suspicionem ignaviae dignitate, officio vel favore Principis vel Ducis privetur, eò quòd per provocationem fit actualis aggressio non tantum honoris, sed & officii ac dignitatis, quæ inter temporalia magni momenti reputantur; Verius tamen est, id non licere, etsi permissum sit dicere: *Hoc ense me defendam ubicunque me aggressus fueris, exire autem ad locum condictum non est hominis Christiani.* Dicitur: exire ad locum condictum est actio indifferens

ergo licita erit saltem ex tam gravi causa. *Re N.*
Ass. exire ad locum condictum in his circumstan-
 tiis, non est actio indifferens; sed realis duelli ac-
 ceptatio.

6. Alii excusant eos, qui provocant vel accep-
 rant duellum, quando certi sunt non secutura in-
 pugnam, vel impediendam absque periculo gra-
 vis incommodi, sed id plerumque est scandalo-
 sum & in praxi periculosum.

QUÆR. III. Quid circa pœnas duellan-
 tium?

Re Seqq. 1. *Trid. Sess. 25. C. 29. de re-
 form.* excommunicat Imperatores, Reges, Prin-
 cipes &c. qui in suis territoriis concedunt locum
 ad exercendam monomachiam, & eosdem locis
 vel castris, in quibus duella permittuntur, privat,
 si ea ab Ecclesia obtinuerint, & si feuda fuerint,
 statim redeunt ad Dominum.

2^{do}. Eandem excommunicationem, perpe-
 tuamque infamiam incurrunt, & ut homicidæ pu-
 niri jubentur duellantes, & eorum patroni.